sa 654 Śaka (732 M) dan disebut
prasasti Canggal atau prasasti Gunung
Wukir dalam pustaka sekunder. Dataran
rendah yang membentang di bawahnya
merupakan wilayah paling kaya akan
peninggalan arkeologis di Jawa. Candi
kuno, seperti Candi Gunung Wukir atau
Candi Mendut berdampingan di sana
dengan beberapa monumen yang lebih
muda seperti Candi Ngawen.4